
DC\1079533LV.doc PE573.306v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

0068/2015

2.12.2015

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par alerģiskajām slimībām Eiropas Savienībā

Csaba Molnár (S&D), Nicola Caputo (S&D), Biljana Borzan (S&D), 
Nessa Childers (S&D), Miriam Dalli (S&D), Renate Sommer (PPE), 
Kateřina Konečná (GUE/NGL), Estefanía Torres Martínez (GUE/NGL), 
Lynn Boylan (GUE/NGL), Michèle Rivasi (Verts/ALE)

Zaudē spēku: 2.3.2016



PE573.306v01-00 2/2 DC\1079533LV.doc

LV

0068/2015

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
alerģiskajām slimībām Eiropas Savienībā1

1. Alerģiskās slimības tagad ir visizplatītākās hroniskās slimības Eiropas Savienībā.

2. Eiropas Savienībā 150 miljoni iedzīvotāju cieš no elpceļu vai ādas alerģiskām slimībām. 

3. Vairāk nekā 50 % no šiem iedzīvotājiem, un jo īpaši bērni ar alerģiskajām slimībām, 
netiek ārstēti vai netiek pietiekami ārstēti.

4. Neārstētas alerģiskās slimības rada lielu sociālekonomisko slogu dalībvalstīm, izraisot 
iedzīvotājiem ilgtermiņa veselības problēmas, palielinot izdevumus valsts veselības 
aprūpes sistēmām, palielina darba kavējumu skaitu un samazina strādājošo produktivitāti 
darba vietā. 

5. Veicinot izpratni par alerģijām, atbalstot Eiropas pētniecību alerģisko slimību jomā un 
apmainoties ar labāko praksi starp dalībvalstīm, varētu būtiski samazināt to Eiropas 
iedzīvotāju skaitu, kuri cieš no alerģiskajām slimībām.

6. Ļoti nepieciešams būtu Komisijas novērtējums par pieejamiem datiem attiecībā uz 
daudzajiem vides un sociālekonomiskiem faktoriem, kas izraisa alerģijas, piemēram, gaisa 
piesārņojums, pilsētvides plānošana un sociālā stāvokļa noteikts uzturs.

7. Komisija tiek aicināta ierosināt vairākus ES politikas pasākumus, lai uzlabotu alerģiju 
ārstēšanu Eiropas Savienībā un integrētu veselības aprūpi alerģiju jomā Eiropas politikas 
virzienos.

8. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


